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Republika Kosov:t- Kosol'a (lunrhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Stina Prizren - Prizren Belediyesi
Kuvendi i Komun6s si Prizrenit
Nr.001/01I - 11173

Mi: 23 janar 2026

VITNDIM
PiiR MIRATIMIN E I]UXHETIT 1E KOMUNiis sE pnIzngNTT PER VITIN 2026

Neni 2
Struktura e shp6mdarjes sd Buxhetit Komunal pdr vitin 2026, eshte si vijon:

o Paga dhe medide

o Subvencione

31,375,952.00 euro,

5.521,785.00 euro,

14,500,234.00 euro,

1 ,069,493.00 euro,

22,517,849.00 euro.

75,045,313.00 euro.

. Mallra dhe shdrbime

. Shpsnzime komunalc

. Investime Kapitale

o Total:

Neni 3

P€r zbatimin e kdtij Vendimi do td kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave.

Neni 4

Ky vendim hyn n€ fuqi, 30 dit€ pas ddrgimit nd organin mbikdqyr€s, ne kuptim te nenit 8,

lidhur me nenin 9 te Ligiit Nr. 08/L-284 per Shqyrtimin Administrativ td Akteve td Komunave dhe

pas publikimit ne giuhet zyrtare nE ueb-faqen z.yrlare te komun€s.

esuesi i Kuvcn
ir Krasni

N€ bazd te nenit I 2 paragrafi 2 shkronja d). nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 40.2 shJ<ronja

b) G Ligiit Nr.03/L-040 pdr Vetdqeverisjen l,okale, nenit 7 dhe 8, te Ligiit Nr.03/L-049, pdr
Financat e Pushtetit Lokal, nenit 60 dhe 6l te l.igiil Nr. 03/L-048 per Menaxhimin e Financave
Publike dhe Perglegjdsit€, nenit 25 paragratir I shkronja b). nenit 27 paragrafi I dhe nenit 77 te
Statutit te Komunds se Prizrenit, Nr. 0l/01l-5643 te dates l5 tetor 2008. Kuvendi i Komunds sE

Prizrenit, n€ mbledhjen e jashtdzakonshme re mbajtur me 23 janar 2026, miratoi kete:

Neni I
Miratohet Buxheti i Komunds se Prizrenit oer vitin 2026.
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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizrcn - Prizren Belediyesi

SkupStina optine Prizren
Br.00l/0ll - lll73
Dana: 23 januar 2026

Na osnovu dlana l2 stav 2 slovo d), tlana 24 i dlana 40 stav 40.2 slovo b) Zakona br.

03it.-040 o Lokalnoj Samoupravi, dlanova 7 i8 Zakona br.03/L-049 o Finansijama Lokalne
Samouprave, dlana 60 i 61 Zakona br. 03/l--048 o Menadiranju Javnim Finansijama i

odgovornosti. dlara 25 stav I slovo b). dlana 27 stav I i dlana 77 Statuta opStine Prizren, br.

01/0ll-5643 od 15. oktobra 2008. godinc. SkupStina opStine Prizren, na vanrednoj sjednici
odrZanoj 23. januara 2026. godine. odobrilaje ovu:

ODLTJKII
ZA USVAJANJE BUDETA OPSTINE PRIZREN ZA2026 GODINU

Clan I
Usvaia se Budet OpStine Prizren za 2026 sodinu.

ilan 2

Struktura raspodjele Budeta op5tine za 2026. godinu je kao u nastavku:

o Plate i dnevnice 31,375,952.00 e,

o Subvencije s.521.785.00 €.

14.s00.234.00 €.

l ,069,493.00 €.

22577.849.00 €.

75,045,313.00 €.

o Robe iusluge
o OpStinski rashodi

. Kapitalneinvesticije
o Ukupno:

tlan 3

Za sprovodenje ove Odluke staraie se: Gradonadelnik op5tine i Direktorijat za

Ekonomiju i Finansije.

tlan 4

Ova odluka stupa na snagu 30 dana od dana slanja nadzornom organu, u smislu dlana

8, u vezi sa dlanom 9 Zakonabr.0SlL-284 o Administrativnom Razmatranj u op5tinskih akata

i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici op5tine.

cdavaju6i Skupitine
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Republika e Kosnvts
Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti ()pStina Prizren - Prizren Belediyesi

Komuna e Prizrenit

Prizren Bclediye Moclisi
No.001/011- lllT-3
Tarih: 23 Ocak 2026

03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi, 2. Frkrasr, d) harfi, 24.
Maddesi. 40. Maddesi. 40.2. fikrasr, b) harfl, 0311,-049 sayrh Yerel Y<inetim Finanslan
Yasasrnrn 7 ve 8. Maddesi, 03lL-048 sayrh Kamu Mali Ydnetimi ve Sorumluluklan Yasasrnrn
60. Maddesi. 61. ve l5 Ekim 2008 tarihli. 0l/01l-5643 sayrh Prizren Belediye Ttizii[iin 25.

Maddesi, 1. Frkrasr, b) harfi, 27. Maddesi. l. Frkrasr ve 77. Maddesi gere[ince Prizren
Belediye Meclisi23 Ocak2026 tinrihinde dtizenledigi olaganiistii toplantrda agalrda yer alanlarr
onayladr:

2026 yrLt pRiZREN BELEDiYE uUrgesiNiN oNAyLANMASTNA iLi$Ki N

KARAIT

Nladde I
2026 vrh Prizren Beledi ye biitgesi onaylanmlstlr.

Madde 2
2026 yrh Prizren Belediye biitgesinin dagrtrlma yaprsr qdyledir:

. MaaS ve gtindelik 31,375,952.00 euro,

5,521,785.00 euro.

14,500,234.00 euro.

r Siibvansiyon

. Mal ve hizmetler
o Belediye giderleri 1,069.493.00 curo,

22,577.849.00 curo.

75,045,313.00

o Sem.rayeli yaunmlar

. Toplam:
euro.

Madde 3

igbu kararrn uygulanmasr igin: Belediye Bapkanr ve Maliye ve Ekonomi Miidtirliigii
ilgilenecektir.

Madde 4
Sdz konusu karar Belediye Aktlarrn idari incelemesi ile ilgili 08/L-284 sayrh yasanrn

9. Maddesi ile baglannh olan 8. Maddeye istinaden denetleme organrna iletildikten 30 gtin

sonra ve Belediyenin resmi web saylasrnda resmi dillerde yaylmlandlktan sonra yiiriirltile
girer.

e Blskanr

Krasniq


